



دفتر مقابله با مواد مخدر و جرم سازمان

ملل متحد

چشم انداز

- پروژه‌های میدانی همکاری فنی برای بهبود ظرفیت کشورهای عضو در مبارزه با مواد مخدر، جرم و تروریسم.
- اقدامات هنجارساز برای کمک به دولت‌ها در قانون‌گذاری و اجرای معاهدات بین‌المللی مربوط، تدوین قانون‌های داخلی مواد مخدر، جرم و تروریسم، و فراهم‌سازی خدمات دبیرخانه‌ای و اساسی برای نهادهای مربوط به معاهده‌ها و نهادهای حاکم.
- پژوهش و تحلیل برای افزایش دانش و آگاهی از مسائل مربوط به مواد مخدر و جرم، و گسترش مجموعه مدارک لازم برای سیاست‌گذاری و تصمیم‌گیری عملیاتی.

اقدامات در ایران

ما در جمهوری اسلامی ایران بر خدمات‌رسانی با کیفیت و مستند به ایران تمرکز داریم. دفتر ما نقش سخنگو و ترویج‌کننده همکاری منطقه‌ای میان افغانستان، ایران و پاکستان در برخورد با چالش‌های جرایم سازمان‌یافته و قاچاق مواد مخدر را نیز بر عهده دارد.



برنامه تقویت خانواده: آموزش کودکان و خانواده آنها در مهارت‌های زندگی.



سگهای آموزش دیده از سوی دفتر مقابله با مواد مخدر و جرم ملل متحد برای کشف مواد مخدر در حال کار

دفتر مقابله با مواد مخدر و جرم سازمان ملل متحد در سال 1997 بنیان گذاشته شد تا به مسایل بین‌المللی کنترل مواد مخدر، پیشگیری از جرم و تمام شکل‌های تروریسم جهانی بپردازد.

دفتر مرکزی ما در وین اتریش واقع شده است و برنامه‌های ما 150 کشور جهان را پوشش می‌دهند. یک برنامه ویژه برای جمهوری اسلامی ایران در سال 1999 آغاز شد، ولی برنامه‌های پشتیبانی ما پیش از آن تاریخ هم در حال اجرا بوده است. این برنامه ویژه فصل تازه‌ای از پشتیبانی سازمان ملل از سیاست‌های کنترل مواد مخدر ایران را آغاز کرد و مشارکت جامعه جهانی در کنترل مواد مخدر، اصلاحات قانونی، پیشگیری از اعتیاد و کنترل HIV را وارد مرحله جدیدی کرد.

دفتر مقابله با مواد مخدر و جرم سازمان ملل متحد اقداماتی را اجرا می‌کند که منعکس‌کننده سه کنوانسیون بین‌المللی کنترل مواد مخدر و کنوانسیون‌های سازمان ملل علیه جرم سازمان یافته و فساد هستند. اقدامات دفتر مقابله با مواد مخدر و جرم ملل متحد سه محور اصلی دارد:



مواد مخدر و سلاح های کشف شده توسط پلیس مبارزه با مواد مخدر در استان سیستان و بلوچستان



حاصل بارگیری از مواد مخدر کشف شده در دسامبر سال 2011

هدف از برنامه همکاری دفتر مقابله با مواد مخدر و جرم سازمان ملل متحد برای جمهوری اسلامی ایران برای 2014-2011 تقویت و ارتقای همکاری بین سهامداران ملی و حامیان بین المللی در کنترل مواد مخدر و پیشگیری از جرم است. این برنامه سه موضوع اصلی دارد:

1. **قاچاق مواد مخدر و مدیریت مرزها:** دفتر مقابله با مواد مخدر و جرم سازمان ملل متحد، مسئولین کشوری را در تقویت مدیریت مرزی و ظرفیتهای کشف مواد مخدر، مواد شیمیایی پیش ساز و محرک های نوع آمفتامین از طریق ابتکارهای ملی، منطقه ای و بین المللی حمایت می کنند.

2. **کاهش تقاضای مواد مخدر و کنترل HIV:** دفتر مقابله با مواد مخدر و جرم سازمان ملل متحد از اجرای برنامه های جامع کاهش تقاضای مواد مخدر، کنترل HIV و کاهش آسیب حمایت می کند. ما از دسترسی آسان معتادان تزریقی، همسران آنها، و زندانیان به خدمات پیشگیری، درمان و مراقبت HIV/AIDS حمایت می کنیم و به نهادهای گوناگون دولتی و غیردولتی در اجرای رویکردهای نوآورانه پیرامون کاهش تقاضای مواد مخدر، یاری می رسانیم.

3. **جرم، عدالت کیفری و فساد:** دفتر مقابله با مواد مخدر و جرم سازمان ملل متحد، به عنوان متولی کنوانسیون مبارزه با فساد سازمان ملل متحد، از فرایندهای ملی جهت معرفی چارچوب های نظارتی قانونی و سازمانی ذیربط از طریق همکاری های بین المللی و منطقه ای حمایت می کند. ما از نهادهای کشوری مقابله با فساد در اجرای اقدامات مؤثر جهت مبارزه با فساد، و از مسئولین کشوری در مبارزه با قاچاق اموال فرهنگی، هنری و عتیقه، طبق قوانین کشوری و استانداردهای بین المللی، حمایت می کنیم.